旭共募発第１０号
令和５年６月 19 日

各地区連合自治会町内会長 様
共同募金会旭区支会
支会長 中野 保弘

令和５年度共同募金運動資材調査について（ご依頼）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

昨年は新型コロナウイルスの感染が続く中、共同募金運動の実施に格別のご尽力を賜

り厚くお礼申し上げます。

さて、今年も１０月１日から全国一斉に共同募金運動が始まり、旭区におきましても

様々な募金活動を予定しております。お忙しい時期にお手数をおかけしますが、自治会

町内会の皆様にも戸別募金へのご理解とご協力をお願い申し上げます。

募金運動資材に関するアンケートへのご協力をお願いいたします。

なお、これまでは各地区連合自治会町内会長に資材数のとりまとめをお願いしており

ましたが、今年度から各自治会町内会長より事前アンケートにご回答をいただくことに

変更いたしたく、よろしくお願いいたします。

なお、今後の新型コロナウイルスの感染状況等によって、実施に変更がある場合には

別途ご連絡いたします。

１ 依頼内容

次の書類（以下４種類）が入った封書を、各自治会町内会長あてに送付いたします。

（１）各自治会町内会長あて封書内容

①自治会町内会長あて依頼文

②令和５年度 戸別募金関連資材アンケート

   ③令和５年度 共同募金運動（戸別募金）専用資材についてのご説明

   ④返信用封筒

（２）アンケートの提出期限

【受付期限】令和５年７月 21日（金）

【提出方法】FAXまたは同封の返信用封筒、メールにてご提出ください。

      アンケートのデータをご希望の場合はお手数ですが、下記事務局

へご連絡ください。

※ご提出のない場合は、各自治会町内会長あてに昨年度と同数の

資材をお送りさせていただきますので、ご了承ください。

（３）資材発送日

   令和５年９月下旬（予定）

【事務局】共同募金会旭区支会

（旭区社会福祉協議会内）

担 当：菊地

電 話：３９２－１１２３

ＦＡＸ：３９２－０２２２

メール：asahi-ks@ceres.ocn.ne.jp

区連会 資料 ３－１

旭共募発第 号
令和５年６月 19日

各自治会町内会長 様
共同募金会旭区支会
支会長 中野 保弘

令和５年度共同募金運動資材調査について（ご依頼）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

昨年は新型コロナウイルスの感染が続く中、共同募金運動の実施に格別のご尽力を賜

り厚くお礼申し上げます。

さて、今年も１０月１日から全国一斉に共同募金運動が始まり、旭区におきましても

様々な募金活動を予定しております。お忙しい時期にお手数をおかけしますが、自治会

町内会の皆様にも戸別募金へのご理解とご協力をお願い申し上げます。

募金運動資材に関するアンケートへのご協力をお願いいたします。

なお、これまでは各地区連合自治会町内会長に資材数のとりまとめをお願いしており

ましたが、今年度から各自治会町内会長より事前アンケートにご回答をいただくことに

変更いたしたく、よろしくお願いいたします。

なお、今後の新型コロナウイルスの感染状況等によって、実施に変更がある場合には

別途ご連絡いたします。

１ 依頼内容

『令和５年度 戸別募金関連資材アンケート』のご提出をお願いいたします。

（１）各自治会町内会長あて封書内容

①本状

②令和５年度 戸別募金関連資材アンケート

   ③令和５年度 共同募金運動（戸別募金）専用資材についてのご説明

   ④返信用封筒

（２）アンケートの提出期限

【受付期限】令和５年７月 21日（金）

【提出方法】FAXまたは同封の返信用封筒、メールにてご提出ください。

      アンケートのデータをご希望の場合は以下へご連絡ください。

※ご提出のない場合は、各自治会町内会長あてに昨年度と同数の

資材をお送りさせていただきますので、ご了承ください。

（３）資材発送日

   令和５年９月下旬（予定）

【事務局】共同募金会旭区支会

（旭区社会福祉協議会内）

担 当：菊地

電 話：３９２－１１２３

ＦＡＸ：３９２－０２２２

メール：asahi-ks@ceres.ocn.ne.jp

【送付先】

共同募金会旭区支会 事務担当：菊地

FAX：０４５－３９２－０２２２

Mail：asahi-ks@ceres.ocn.ne.jp

７月 21 日（金）までにご提出ください。

NO.«No»«自治会・町内会» 様

記入者名：

連絡 先：

※未記入の場合は、前年度送付数と同数を自治会町内会長あてにお送りさせていただきますので、

ご了承ください。

資材配送先（選択・ご記入ください）
□➀自治会町内会長宅

□➁その他（以下に送付先をご記入ください）

住所 （〒  －   ）

旭区

氏名

TEL

ご記入いただきありがとうございました。

№ 配 布 内 容 前年度送付数 今年度希望部数

自治会町内会用

１ 募金用（郵便局）払込用紙              ≪払込用紙≫枚

２ ＰＲ用ポスター                    （掲示板用） ≪掲示物≫枚

班長・組長様用

３ 戸別募金（封筒募金）の取り扱いについて ≪班数≫枚

４ 委嘱状・ボランティア証 ≪班数≫枚

各世帯配付用

５ 共同募金のお願い【あさひだより】       （世帯配布用） ≪希望数≫枚

６ 募金専用封筒                    （ご希望数） ≪希望数≫枚

その他（ご希望があればご記入ください）

７ 赤い羽根                       （ご希望数） ≪希望≫シート

８ ありがとうステッカー                 （ご希望数） ≪希望≫シート

９ 領収書                        （ご希望数） ≪希望≫冊

令和５年度 戸別募金関連資材アンケート

令和５年度 共同募金運動（戸別募金）専用資材についてのご説明
（※一部の写真は昨年度以前のものです）

➀募金用（郵便局）払込用紙
集められた募金を送金する際に

ご使用いただく払込用紙です。

（令和４年度より青色に変更）

➁PR 用ポスター
共同募金運動を呼びかける、掲示板に

掲示するポスターです。

③個別募金（封筒募金）の取り扱い

について
戸別募金の取り扱いについて記載した

案内です。

④委嘱状・ボランティア証
各世帯に募金を依頼する際に携帯

する、ボランティアの証明書です。

➄共同募金のお願い【あさひだより】
各世帯の皆様に共同募金へのご理解を

深めていただくためのリーフレットです。

➅募金専用封筒
各世帯に配布し、募金をお入れいただ

くための封筒です。

➆赤い羽根
募金いただいた方のうち、希望され

る方にお渡しする、共同募金のシン

ボルです。（1 シート 100 本入り）

➇ ありがとうステッカー
募金いただいた方のうち、希望される方

にお渡しする、共同募金のシンボルで

す。（1 シート 12 枚入り）

⑨領収書

募金いただいた方のうち、希望される

方にお渡しする領収書です。

（１冊 50 枚綴）

	１(依頼文)_R5_協力依頼・資材配送について（連長依頼）
	２R5_起案用戸別募金関連資材一覧表（自治会あて）
	３R5_戸別募金関連資材画像一覧（自治会あて）